
  

 

 

  

                   

                    Únor                                                   2023     

 

 

 

HOŘ ICKÉ  KULTUŘNI  LÉ TO 2023 

Představujeme ve zkratce program letošního kulturního léta. Podrobněji Vás 

budeme informovat v některém z příštích zpravodajů. 

03. 06. PAŠIJOVÉ HRY 

10. 06. PAŠIJOVÉ HRY – výroční kongresové slavnostní představení 

24.06. HOŘICKÉ SLAVNOSTI - Lenka Szabó Hrůzová, Michal Tučný revival, 

Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo, Fleret + Jarmila Šuláková, Fontanela 

08. 07. SIRÉNY NA CESTÁCH S. Pogodová, L. Finková, J. Asterová 

22. 07. ROCKFEST - Krypton, Witch Hammer, Alkehol, Waldagang 

30. 07. MICHAL NESVADBA  

05. 08. KATARÍNA KNECHTOVÁ + DAVID KOLLER – dvojkoncert 

12. 08. HOŘICKÉ TRHY 

19. 08. ZAKONČENÍ HKL - Parní Wanna, Patrola, Hrajeto, Parkán 

 
Předprodej vstupenek bude probíhat opět přes Ticketstream, na naší poště 
a permanentky pak na úřadě městyse. 
 
Veškeré informace budou jako vždy k dispozici na www.horicenasumave.cz 

a FACÉBOOK AkceHořice  

                                                                                                                        Martin Madej                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                    

http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPITÉLSTVO c . 1 z 26. 01. 2023 

č. usnesení 1/2a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 18/2022 v příjmech 1.007.050,- Kč a ve výdajích 610.150,- Kč a 
ve financování 396.900,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 1/2b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 
19/2022 v příjmech -1.263.370,84 Kč a ve výdajích 48.883,- Kč a ve 
financování 1.312.253,84 Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 1/3/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o dílo s nehmotným výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí 
a odstraňování odpadů uzavřené dne 5. 12. 2019 dle § 2586 a násl. Zákona 
89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů se zhotovitelem, 
firmou ODPADY – JIH Spol. s r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České 
Budějovice IČ: 07756704 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

č. usnesení 1/4/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě  
I. bere na vědomí  
ad a) žádost o změnu Územního plánu Hořice na Šumavě dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu,  
ad b) stanovisko pořizovatele k výše uvedené žádosti dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu;   
II. neschvaluje  
pořízení změny územního plánu Hořice na Šumavě;  
III. ukládá  
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, informovat žadatele a 
úřad územního plánování o výsledku jednání zastupitelstva v této věci. 
 

č. usnesení 1/5a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci 
„Řestaurování 14 zastavení křížové cesty v Hořicích na Šumavě“. 
 

č. usnesení 1/5b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o 
dotaci z Programu údržba a oprava kulturních a venkovských prvků pro rok 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

2023 Ministerstva zemědělství na akci „Řestaurování 14 zastavení křížové 
cesty v Hořicích na Šumavě“. 
 

č. usnesení 1/5c/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o 
dotaci z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje na akci 
„Řestaurování 14 zastavení křížové cesty v Hořicích na Šumavě“. 
 

č. usnesení 1/6a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci 
„Udržovací práce a obnova – sportovní zázemí na hřišti Hořice na Šumavě“. 
 

č. usnesení 1/6b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o 
dotaci do programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury – 
opatření č. 2: Řekonstrukce a opravy zázemí sportovišť na akci „Udržovací 
práce a obnova – Udržovací práce a obnova – sportovní zázemí na hřišti 
Hořice na Šumavě“. 
 

č. usnesení 1/7a/2023 
Zastupitelstvo me styse Hor ice na S umave  souhlasí s podáním z ádosti o 
dotaci do programu Podpora kultury Jihoc eského kraje pro rok 2023 na akci 
„Hor ické kulturni ́léto“. 
 

č. usnesení 1/7b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického 
kulturního léta na rok 2023. Pro občany městyse Hořice na Šumavě 
zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na jméno za cenu 500,- Kč 
na všechna představení. Pro občany městyse Hořice na Šumavě nad 65 let a 
pro mládež 13 až 18 let zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na 
jméno za cenu 300,- Kč.  
Tyto slevy je možné uplatnit pouze v předprodeji na úřadě městyse Hořice 
na Šumavě.  
Pro děti občanů městyse Hořice na Šumavě je vstup na představení Michala 
Nesvadby zdarma a děti do 12 let mají vstup na všechna večerní představení 
zdarma.  
 

č. usnesení 1/8/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr zakoupit profesionální 
travní sekačku a pověřuje starostu zadáním vyhlášení výběrového řízení. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 1/9/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s restaurováním 
památníku pašijových her zhotovitelem MgA. Lukášem Hosnedlem ak. Soch. 
a rest., IČ: 73532967, Jírovcova 1634, 370 01 České Budějovice dle SOD ze 
dne 16. 12. 2022. 
 

č. usnesení 1/10/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje PŘÍLOHU č. 1 Zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na 
Šumavě, na základě které je této příspěvkové organizaci předán do výpůjčky 
hmotný majetek dle stavu zjištěného ke dni 31. 12. 2022, který je uveden v 
inventárním seznamu. 
 
 

HOŘ ICKÉ  PAS IJOVÉ  HŘY 

 
 

24. 3. pátek 18:00 Zkouška mluvených rolí v hořické obecní klubovně 

1. 4. sobota 17:30 - 21:00 Zkouška všech v KD v Hořicích

8:30 Zkouška mluvených rolí a vojáků v klášterech ČK

9:30 Generální zkouška v klášterech ČK

15:00 Představení v klášterech ČK

26. 5. pátek 17:30 Zkouška 

2. 6. pátek 19:00 Generální zkouška 

14:00 Zkouška mluvených rolí a vojáků

16:30 Odpolední představení

20:30 Večerní představení

8. - 11. 6.

10. 6. sobota 20:30 Večerní představení

*Termíny technických příprav a aktivit při kongresu budou upřesněny v e-mailu. 

                          KONGRES EUROPASSION

PŘEDSTAVENÍ v Hořicích na Šumavě

3. 6. sobota

Zkoušky pašijí 2023

PŘEDSTAVENÍ v Českém Krumlově

2. 4. neděle

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PAŠIJOVÉ DIVADLO – noví, stávající i bývalí herci a letošní plán 
 
Chtěli bychom touto cestou pozdravit stávající, ale také bývalé a případné 
nové herce pašijí. Letos u nás v Hořicích proběhne prestižní setkání 
pašijových společností z celé Évropy KONGŘÉS ÉUŘOPASSION 2023 a bude 
nám ctí, pokud budete součástí nejen představení v rámci tohoto kongresu, 
ale i tří předcházejících. Před nedávnem se režie chopil Jakub Baran, který 
dodává našemu představení nové nápady a spoustu elánu, čeká Vás velmi 
přátelská atmosféra. 
Moc se těšíme na staré známé i nové herce všeho věku. Máte-li zájem se 
(znovu)podílet na naší hořické tradici a také si užít tento výjimečný rok s 
námi, kontaktujte nás nebo přijďte na některou z níže uvedených zkoušek. 
Těšíme se na Vás. 
 

Za všechny pašijáky zdraví 
Lenka Indrová 

pasije@seznam.cz 
www.horickepasije.cz 

www.europassion2023.com 
 

C AJ O PA TÉ  

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK                                    

zvou srdečně opět všechny seniorky a seniory na další 

„Čaj (kávu i něco jiného…) o páté“. 

 

  Setkání se bude konat ve čtvrtek 9. března 2023                                                

v budově Městyse v Hořicích na Šumavě (2.patro) od 17.00 hod.                                                           

Na naše milé seniorky bude čekat malá oslava MDŽ, občerstvení i hudba. 

Přijďte i vy, milí páni senioři, moc rády Vás mezi sebou opět přivítáme.  

Přijďte se s námi pobavit, posedět, popovídat a třeba si i zatančit. Těšíme se 

na Vás! 

                                                                                                                       Milada Ottová 

 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.europassion2023.com/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ŘADOST Z POHYBU A LÉHKOST V BYTI  I V POKŘOC ILÉ M VÉ KU  

Zveme všechny zájemce, kteří chtějí prohloubit nebo znovu objevit radost 

z pohybu, k malým setkáním s Martinem Taylorem, pohybovým terapeutem.  

Setkání probíhají v obecní klubovně ve 2. patře obecního domu každý 

čtvrtek od 16 hodin, kromě termínů Čaje o páté (viz výše). 

                                                                                                                      Lenka Indrová 

 

MASOPUST 2023 

Zveme všechny na Masopustní zábavu dne 18. 02. 2023 od 20:00hodin do 

kulturního domu v Hořicích na Šumavě, které bude předcházet od 08:00h 

masopustní rej, kdy růžičková koleda projde celé Hořice, slaměná koleda od 

12h navštíví naše osady a obě tyto koledy se sejdou na náměstí cca v 16:00 

hodin, kde se budou dohadovat o území. 

Na zábavě pak v 21h proběhne zakončení masopustu. K poslechu a tanci 

hraje skupina Takton.  

Všechny Vás srdečně zveme, přijďte si to užít s námi.                            

Masopusťáci 

 

 
 
 
 
 
 

ODPADY 

Termíny svozu tříděného odpadu od jednotlivých domácností: 20. 2., 6. 3. a 
20. 3., vždy v 6 hodin ráno. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ODPADOVY  SYSTÉ M V HOŘ ICI CH – diskuse a dílc í r es ení 

- Proč máte vysoký poplatek za odpady a jak ho můžete snížit? 
- S čím jste nespokojeni u popelnic, kontejnerů a při třídění? 
- Co se u nás chystá? 
-  

Pro všechny občany, kteří hledají více informací o motivačním systému 

MÉSOH, mají návrhy na zlepšení stávajícího řešení obecních odpadů, anebo 

jsou s ním nespokojeni, chystáme diskuzní setkání: 

24. 2. pátek (ve společných prostorách v přízemí každé z bytovek) 

  18:00 - v bytovce č.p. 95  

  18:30 - v bytovce č.p. 94  

  19:00 - v bytovce č.p. 75  

13. 3. pondělí 17:15 - diskuze s obyvateli domů č.p. 86 a 87  

(ve společných prostorách v přízemí bytovky č.p. 86) 

18:00 - diskuze s obyvateli domů č.p. 46, 47 a 48  

   (v obecní klubovně ve 2. patře obecního domu) 

18:30 - diskuze pro všechny zájemce z rodinných domů, 

osad a případně těch, kteří nestihli předchozí setkání    

(v obecní klubovně ve 2. patře obecního domu) 

Zodpovíme Vám Vaše dotazy, vysvětlíme systém a jeho (ne)výhody, 

zkontrolujeme společně Váš odpadový účet a navrhneme dílčí řešení. 

Před akcí doporučuji provést kontrolu Vašeho odpadového účtu na 

stránkách www.mojeodpadky.cz 

Těším se na Vás a Vaše podněty.                                                         Lenka Indrová 

ekologie@horicenasumave.cz, 724 322 337 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.mojeodpadky.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

BÉZPATNÉ  PŘA VNI  POŘADÉNSTVI  

BEZPLATNÁ PORADNA MEZI §§ MÁ V KRUMLOVĚ OTEVŘENO 5 DNŮ V 

TÝDNU 

Poradna mezi §§ poskytuje bezplatné sociální a právní poradenství 

v nejrůznějších oblastech práva včetně dluhové problematiky. Poradna má i 

platnou akreditaci na podávání návrhů na oddlužení.  Pod neziskovou 

organizací ICOS Český Krumlov má poradna několik poboček na 

Českokrumlovsku, Kaplicku i Trhosvinensku.   

“Do poradny se na nás dlouhodobě nejvíce obrací lidé, kteří mají problémy s 

exekucí a dluhy,” upřesňuje Tomáš Zunt, ředitel ICOS Český Krumlov a 

pokračuje: “Další velkou skupinou jsou lidé, kteří řeší majetkové sousedské 

vztahy, pracovněprávní vztahy se zaměstnavatelem, rodinné vztahy, zejména 

úprava styku s dítětem. Velká sorta klientů řeší i spotřebitelské problémy -  

uzavřené smlouvy po telefonu, nedodané nebo rozbité zboží z eshopů apod.” 

S inflací a vyššími cenami řeší lidé nejen dluhy a půjčky, ale i navýšení cen 

energií. “Přichází další skupina lidí, která chce rozvázat smlouvu s 

dodavatelem energií, hledá jiné řešení nebo řeší, jak navýšení cen doplatit. I 

těm můžeme poradit a pomoct,“ upřesnil aktuální problémy Tomáš Zunt.  

V Českém Krumlově najdete poradnu na adrese 5. května 251, přízemí 

vpravo. Poradna funguje každý všední den, je ale potřeba se objednat, jinak 

nemůžeme zaručit, že se na vás dostane. A to prostřednictvím e-mailu: 

pravni.poradenstvi@krumlov.cz, telefonicky na čísle 774110124, či 

osobně v provozních hodinách. V Českém Krumlově je poradna otevřena v 

pondělí 8 až 17 hodin, úterý a středu 8 až 16 hodin, ve čtvrtek 8 až 12.30 a v 

pátek od 8 do 13 hodin. Více informací také na www.poradna.krumlo.cz.  

 

 

Hana Šustrová, ICOS Český Krumlov 

 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.poradna.krumlo.cz/

